

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ordenador de Despesas do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, Sr. PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro, o Sr. CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público De Saúde Da Microrregião De Crato – CPSMC**, vem, ADJUDICAR o presente Processo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 11.25.05.2021**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das seguintes empresas listadas abaixo:

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA inscrita no **CNPJ: 09.210.219/0001-90**, com sede na rua Av. Severino Cordeira, nº 402, Bairro Jardim Oasis, Cajazeiras – PB.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #60, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00

26	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #70, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00
28	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00
32	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #30, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00

34	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #40, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00
39	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #60, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00
40	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #70, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00

43	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #15, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 69,17	R\$ 1.383,40
44	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #20, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 69,17	R\$ 1.383,40
47	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #35, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 69,17	R\$ 1.383,40

50	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #45, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	20,0	R\$ 69,47	R\$ 1.389,40
88	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #6, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	32,0	R\$ 69,47	R\$ 2.223,04
89	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #8, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	QUIMIDROL	32,0	R\$ 69,47	R\$ 2.223,04

94	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #30, COMPRIMENTO 21MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	TANARI	12,0	R\$ 258,30	R\$ 3.099,60
100	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #35, COMPRIMENTO 25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	TANARI	12,0	R\$ 258,30	R\$ 3.099,60
136	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, TAMANHO #40, ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, PRODUZIDAS A BASE DE PAPEL FILTRO, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 180 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	TANARI	20,0	R\$ 36,67	R\$ 733,40
137	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, 2ª SÉRIE (#45 A #80), ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, PRODUZIDAS A BASE DE PAPEL FILTRO, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 180 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	TANARI	20,0	R\$ 36,67	R\$ 733,40
145	CIMENTO REPARADOR, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA E INDUTORA DA NEOFORMAÇÃO DE CIMENTO PERIRRADICULAR, COM ALTA ALCALINIDADE, BAIXA SOLUBILIDADE, BIOCMPATIBILIDADE TECIDUAL, A,TA RADIOPACIDADE, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO DE 44,2 MPA, INDICADO PARA TRATAMENTO DE TREPANAÇÕES RADICULARES E DE FURCA, SELAMENTO DE REABSORÇÕES INTERNAS E RETROBTURAÇÃO EM	UNIDADE	MAQUIRA	08,0	R\$ 118,90	R\$ 951,20

	CIRURGIAS PAREENDODÔNTICAS, EMBALAGEM COM DUAS DOSES . PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO CONTADO DA DATA DE ENTREGA.					
150	LENCOL DE BORRACHA, NAS DIMENSÕES 13,5 X 13,5 CM, COR AZUL INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO NO TRATAMENTO ENDODÔNTICO. DEVE APRESENTAR ELASTICIDADE E RESISTENCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ASSÉPTICAS (SELADAS), EM CAIXA COM 26 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	MADEITEX	240,0	R\$ 24,50	R\$ 5.880,00
153	SOLUÇÃO OTOLÓGICA A BASE DE HIDROCORTISONA (10 MG), SULFATO NEOMICINA (5 MG) E SULFATO DE POLIMIXINA (10.000 UI/ML), FRASCO COM 10ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	FQM	12,0	R\$ 15,02	R\$ 180,24
159	DRENO DE PENROSE NÚMERO 1º, NÃO ESTÉRIL, ESPESSURA MÍNIMA 0,15MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 300 MM, DIÂMETRO MÉDIO 6 MM, COM 12 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	MEDEITEX	08,0	R\$ 10,40	R\$ 83,20
161	FIO DE SUTURA 4-0 ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, TIPO A, CLASSE IV, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADAS DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, ESTERILIZADO, PROVIDO DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	TECNHEW	32,0	R\$ 59,00	R\$ 1.888,00

162	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO, QUE MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE. AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILÍMETROS 5-0, CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	TECNOFIO	32,0	R\$ 335,63	R\$ 10.740,16
163	FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0, 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 2 CM, 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	TECNHEW	120,0	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00
164	FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0, 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 2 CM, 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	TECNHEW	120,0	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00
165	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0, 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 2 CM, 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	TECNHEW	120,0	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00
166	FIOS DE SUTURA DE SEDA TRANÇADA 3-0, 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM, PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	TECNHEW	120,0	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00
168	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15, EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO COBALTO 60, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE.FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA	CAIXA	SOLIDOR	60,0	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00

	ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
169	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15C, EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO COBALTO 60, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE.FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	SOLIDOR	60,0	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00
170	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 12, EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO COBALTO 60, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE.FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	SOLIDOR	60,0	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
171	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML, EM CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	DLAPARMA	60,0	R\$ 99,59	R\$ 5.975,40
176	AVENTAL MANGA LONGA, NÃO ESTÉREIS. GRAMATURA 40G/M² OU SUPERIOR, COM TIRAS DE AMARRAR NA CINTURA E NA REGIÃO DO PESCOÇO, COM EXTENSÃO NA REGIÃO CERVICAL, PACOTES COM 05 UNIDADES.	PACOTE	VINICK	250,0	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
197	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA TAMANHO ADULTO (DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 X 60 CM) COM PROTETOR DE TIREOIDE, BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25MM PB, PESO	UNIDADE	ODONTOLOGIC	04,0	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00

	APROXIMADO DE 2,730 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.					
206	SUPOORTE PARA COLETOR DE PERFUROCORTANTES, COMPATÍVEL COM TAMANHO DE 7 LITROS, FABRICADO EM ARAME TIPO BTC, ACOMPANHA VENTOSAS E/OU FURO PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS.	UNIDADE	CRAL	20,0	R\$ 25,63	R\$ 512,60
207	FITA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	PHAMATEX	60,0	R\$ 4,13	R\$ 247,80
211	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS DE COMPRIMENTO E 0,15 M DE LARGURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO GRAMATURA 70GR/M2, POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ROLO	CLEAN UP	40,0	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
212	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS DE COMPRIMENTO E 0,20 M DE LARGURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO GRAMATURA 70GR/M2, POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E	ROLO	HOSPFLEX	40,0	R\$ 94,13	R\$ 3.765,20

	POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
213	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS DE COMPRIMENTO E 0,25 M DE LARGURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO GRAMATURA 70GR/M2, POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ROLO	HOSPFLEX	40,0	R\$ 104,00	R\$ 4.160,00
214	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS DE COMPRIMENTO E 0,30 M DE LARGURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO GRAMATURA 70GR/M2, POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM	ROLO	HOSPFLEX	40,0	R\$ 118,55	R\$ 4.742,00

	RUGAS, SEM MICROFUIROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
215	PROTETOR FACIAL DO TIPO FACE SHIELD, EM ACRÍLICO DE 2 MM DE ESPESSURA, COM ALTO NÍVEL DE TRANSPARÊNCIA, SEM RISCOS, COM INTERIOR ACOLCHOADO NA REGIÃO DO APOIO FRONTAL, POSSIBILIDADE DE AJUSTE AO TAMANHO DA CABEÇA DE QUEM USA, COM PEÇA EM TECIDO NEOPRENE DE DUPLA CAMADA QUE AGE COMO BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO POR GOTÍCULAS.	UNIDADE	SUPERMDEY	60,0	R\$ 7,30	R\$ 438,00
216	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, COM LENTES ACRÍLICO, TRANSPARENTE, ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, PELÍCULA ANTI EMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARENCIA, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	IPANEMA	60,0	R\$ 5,45	R\$ 327,00
224	FORCEPS 16 EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 72,50	R\$ 870,00
226	ALICATE ORTODONTICO CORTE DE FIO DURO.	UNIDADE	COOPERFLEX	08,0	R\$ 372,13	R\$ 2.977,04
231	CALCADOR DE BANDA TRIANGULAR EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 9,97	R\$ 119,64

232	CURETA LUCAS	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 9,00	R\$ 108,00
236	ESPÁTULA PARA GESSO EM CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 8,07	R\$ 96,84
244	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 20 CM	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 32,23	R\$ 386,76
252	SERINGA PARA CALLEN EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	COOPERFLEX	16,0	R\$ 35,00	R\$ 560,00
254	TESOURA CIRURGICA CURVA 14 CM EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.)	UNIDADE	COOPERFLEX	20,0	R\$ 34,23	R\$ 684,60
259	DESINFETANTE DE SUPERFICIES HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS, BOMBONA DE 5000ML E BOMBA DOSADORA DE 20 ML; SUBSTANCIA ATIVA A BASE DE CLORETO DE DIDEILDIMETILAMONIO 6,5%; COMPOSTO POR CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENOBIGUAMINA (phmb) 1,2% ISOTRIDECANOLETOXILADO, SOLVENTE QUELANTI, REGULADOR DE PH E ÁGUA; INCOLOR; INODORO; NEUTRO ENTRE 5 E 7; 2,5ML/L SOLÚVEL EM ÁGUA; EMBALADO EM BOMBONA DE 5000ML COM BOMBA DOSADORA DE 20 ML; O PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GALÃO	KELLDRIN	28,0	R\$ 450,62	R\$ 12.617,36

260	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1000 A 5.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. OS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR LAUDOS QUE COMPROVEM: ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE, BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM METAIS. OS LAUDOS DEVEM SER DE LABORATÓRIOS EXTERNOS. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SE FARÁ COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA, O PRODUTO APRESENTA REGISTRO NA ANVISA. GALÃO C/ 5 LITROS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GALÃO	KELLDRIN	28,0	R\$ 95,00	R\$ 2.660,00
261	DISCO DE CARBORUNDUM, 22 X 0,12 MM, PARA RECORTE EM ACRÍLICO E OUTROS MATERIAIS.	UNIDADE	PREVEN	100,0	R\$ 1,41	R\$ 141,00
264	ELÁSTICO INTRABUCAL LÁTEX ½ PESADO, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	MORELLI	16,0	R\$ 7,98	R\$ 127,68

265	ELÁSTICO SEPARADOR PARA BANDAGEM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	MORELLI	16,0	R\$ 8,10	R\$ 129,60
269	MÁSCARA FACIAL DE PETIT.	UNIDADE	PROTECFACE	120,0	R\$ 34,38	R\$ 4.125,60
270	PAPEL CARBONO DUPLA FACE, PELÍCULA DE POLIETILENO, HIDROFÓBICA, EM EMBALAGENS CONTENDO 140 TIRAS, ESPESSURA 19 MICRAS.	UNIDADE	PREVEN	60,0	R\$ 8,17	R\$ 490,20
273	GRAU DE BORRACHA GRANDE (CUBA)	UNIDADE	PREVEN	24,0	R\$ 4,40	R\$ 105,60
276	PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 02 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.	PAR	MORELLI	12,0	R\$ 9,24	R\$ 110,88
278	PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 04 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.	PAR	MORELLI	32,0	R\$ 9,84	R\$ 314,88
281	PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 07 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.	PAR	MORELLI	32,0	R\$ 10,50	R\$ 336,00
282	VASELINA SÓLIDA, INDICADA PARA USO COMO EMOLIENTE. FRASCO COM 90G	FRASCO	PHARMAX	12,0	R\$ 10,09	R\$ 121,08
284	RESINA COMPOSTA FLUIDA (FLOW), SERINGA COM 2 GRAMAS NA COR A3.	UNIDADE	MAQUIRA	24,0	R\$ 16,00	R\$ 384,00

286	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DA2, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 17,00	R\$ 204,00
288	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EA2, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 17,00	R\$ 204,00
290	ESCOVA DE ROBSON PINCEL, COR BRANCA, PARA UTILIZAÇÃO EM CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	PREVEN	1000,0	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
291	ESCOVA DE ROBSON RETA, COR BRANCA, PARA UTILIZAÇÃO EM CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	PREVEN	1000,0	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
302	ESPARADRAPO 0,10 x 4,5 M, NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO, ENCAPADO COM CAPA PLÁSTICA DEVIDAMENTE IDENTIFICADA E EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO TAMBÉM IDENTIFICADA, BORDAS SERRILHADAS PARA FACILITAR O RASGO MANUAL E UMA CAMADA ALTAMENTE IMPERMEABILIZANTE NA PARTE SUPERIOR. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	MISSNER	32,0	R\$ 6,69	R\$ 214,08
304	LANCETAS PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRA-FINA, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, FORMATO UNIVERSAL, ESTERELIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	G-TECH	32,0	R\$ 9,00	R\$ 288,00
309	GLUCONATO DE CLOREXIDINA, SOLUÇÃO A 0,12%, SEM ÁLCOOL, TUBO COM DISPENSADOR AUTOMÁTICO, INDICADA PARA ANTISSEPZIA INTRA-ORAL, EMBALAGEM CONTENDO 2000 ML.	UNIDADE	IODONTOSUL	32,0	R\$ 20,00	R\$ 640,00

	PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
310	FLUOR GEL ACIDULADO, INDICADO PARA AUXILIAR NA PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA, EMBALAGEM COM 200ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	IODONTOSUL	32,0	R\$ 4,40	R\$ 140,80
311	POVIDINE TÓPICO INDICADO COMO ANTISSÉPTICO DE USO TÓPICO, COMPOSTO POR IODOPOLIVIDONA 10% E EXCIPIENTES (FOSFATO DISSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA DEIONIZADA), FRASCO COM 1000ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	VICPHARMA	16,0	R\$ 11,24	R\$ 179,84
312	POVIDINE DEGERMANTE INDICADO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS E CAMPO OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO POLIVINILPIRROLIDONA IODO, LAURIL-ÉSTER SULFATO DE SÓDIO. FRASCO COM 1000ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	VICPHARMA	16,0	R\$ 29,00	R\$ 464,00
314	LOCALIZADOR FORAMINAL, 100% DIGITAL, DISPLAY COM SELEÇÃO NUMÉRICA: 2.0, 1.5, 1.0, 0.75, 0.5, 0.25, 0.0, TELA EM CRISTAL LÍQUIDO, COLORIDA, SENSOR AUDITIVO, COM MARCAÇÃO A PARTIR DE 2MM. TRABALHA EM CANAL SECO OU ÚMIDO. SINALIZAÇÃO SONORA COM CONTROLE DE VOLUME. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ACOMPANHA: 5 ALÇAS LABIAL + 2 PONTEIRAS + 1 CABO + 1 PROLONGADOR. INDICADO PARA AUXÍLIO NA REALIZAÇÃO DE ODONTOMETRIA DURANTE O TRATAMENTO ENDODÔNTICO.	UNIDADE	SCHUTER	04,0	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
315	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, COM SPRAY DE REFRIGERAÇÃO TRIPLO, SISTEMA DE TROCA DE BROCA PUSH BUTTON, CONEXÃO TIPO BORDEN, VELOCIDADE DE ATÉ 420.000 ROPM, TIPO DE BROCA FG STANDARD, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	DENSTCLER	12,0	R\$ 555,00	R\$ 6.660,00

316	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	P.A.MED	04,0	R\$ 72,00	R\$ 288,00
317	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	BIOLAND	04,0	R\$ 20,00	R\$ 80,00
320	SELADORA DE MESA PARA SELAMENTO DE PACOTES DE MATERIAL QUE PASSARÃO POR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ACIONAMENTO MANUAL COM GUILHOTINA, SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, ÁREA PARA SELAGEM DE 31CM, LARGURA PARA SELAGEM DE 13MM, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, POTÊNCIA MÁXIMA 100 W, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	BIOTRON	04,0	R\$ 202,47	R\$ 809,88
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 148.713,84	

**FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP inscrita no CNPJ:
02.908.738/0001-87, com sede na Rua Carlos Vasconcelos, nº 1434, Bairro Aldeota, Fortaleza
– CE.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #15, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR,	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00

	CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
2	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #20, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
3	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #25, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
4	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #30, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00

	COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
5	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #35, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
6	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #40, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
7	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, 1ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE,	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00

	AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
8	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #45, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 49,00	R\$ 980,00
9	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #50, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 49,00	R\$ 980,00
10	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #55, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C,	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

	TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
11	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #60, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
12	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #70, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
13	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #80, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

	ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
14	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
15	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #15, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
16	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #20, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00

	FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
17	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #25, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
18	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #30, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 30,00	R\$ 600,00
19	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #35, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00

	FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
20	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #40, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
21	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, 1ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
22	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #45, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00

	FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
23	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #50, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
24	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #55, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
27	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #80, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

	FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
29	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #15, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
30	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #20, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
31	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #25, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

	FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
33	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #35, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 30,00	R\$ 600,00
35	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, 1ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 31 MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 30,00	R\$ 600,00
36	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #45, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

	FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
37	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #50, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
38	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #55, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
41	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #80, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

	FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
42	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 30,00	R\$ 600,00
45	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #25, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
46	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #30, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

	FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
48	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #40, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
49	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 1ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
51	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #50, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 23,00	R\$ 460,00

	RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
52	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #55, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
53	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #60, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
54	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #70, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 25,00	R\$ 500,00

55	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #80, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
56	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 25,00	R\$ 500,00
57	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #15, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 25,00	R\$ 500,00
58	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #20, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00

	CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
59	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #25, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
60	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #30, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 25,00	R\$ 500,00
61	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #35, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

	CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
62	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #40, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
63	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 2ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
64	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #45, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL,	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00

	APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
65	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #50, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
66	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #55, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
67	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #60, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00

	DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
68	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #70, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
69	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #80, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00
70	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 22,00	R\$ 440,00

71	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #15, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 21,00	R\$ 420,00
72	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #20, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	16,0	R\$ 22,00	R\$ 352,00
73	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #25, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	16,0	R\$ 20,00	R\$ 320,00

74	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #30, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 20,00	R\$ 400,00
75	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #35, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
76	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #40, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 21,00	R\$ 672,00

77	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 2ª SÉRIE (#15 A #40), COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 22,00	R\$ 704,00
78	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #45, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 20,00	R\$ 640,00
79	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #50, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 22,00	R\$ 704,00
80	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #55, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 20,00	R\$ 640,00

	CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
81	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #60, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 22,00	R\$ 704,00
82	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #70, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 25,00	R\$ 800,00
83	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #80, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETROPOLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 25,00	R\$ 800,00

	ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
84	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 22,00	R\$ 704,00
85	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #6, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00
86	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #8, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00

	RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.						
87	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #10, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 65,00	R\$ 2.080,00	
90	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, TAMANHO #10, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	32,0	R\$ 65,00	R\$ 2.080,00	
91	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, 3ª SÉRIE (#90 A #140), COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZACAO EM MEIOS	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	

	FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.					
92	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILE, 3ª SÉRIE (#90 A #140), COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	TKD	20,0	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
93	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #25, COMPRIMENTO 21MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
95	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #35, COMPRIMENTO 21MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
96	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #40, COMPRIMENTO 21MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
97	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #45, COMPRIMENTO 21MM,	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00

	FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.					
98	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #25, COMPRIMENTO 25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
99	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #30, COMPRIMENTO 25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
101	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #40, COMPRIMENTO 25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
102	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #45, COMPRIMENTO 25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
103	ESPAÇADOR DIGITAL, FORMATO CÔNICO DE PONTA RETA, TAMANHO "A", COMPRIMENTO DE 25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310, AISI 302 (APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 50,00	R\$ 600,00

	CONDESAÇÃO LATERAL, CAIXA COM 04 UNIDADES.					
104	ESPAÇADOR DIGITAL, FORMATO CÔNICO DE PONTA RETA, TAMANHO "B", COMPRIMENTO DE 25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310, AISI 302 (APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL, CAIXA COM 04 UNIDADES.	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 42,00	R\$ 504,00
105	ESPAÇADOR DIGITAL, FORMATO CÔNICO DE PONTA RETA, TAMANHO "C", COMPRIMENTO DE 25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310, AISI 302 (APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL, CAIXA COM 04 UNIDADES.	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 45,00	R\$ 540,00
106	ESPAÇADOR DIGITAL, FORMATO CÔNICO DE PONTA RETA, TAMANHO "D", COMPRIMENTO DE 25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310, AISI 302 (APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL), INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL, CAIXA COM 04 UNIDADES.	CAIXA	TKD	12,0	R\$ 45,00	R\$ 540,00
107	GRAMPO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM BOA RESISTÊNCIA E ADEQUADA FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, NÚMERO 205.	UNIDADE	GOLGRAN	20,0	R\$ 15,00	R\$ 300,00
108	GRAMPO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM BOA RESISTÊNCIA E ADEQUADA FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, NÚMERO 208.	UNIDADE	GOLGRAN	20,0	R\$ 15,00	R\$ 300,00
109	GRAMPO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM BOA RESISTÊNCIA E ADEQUADA FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, NÚMERO 26.	UNIDADE	GOLGRAN	20,0	R\$ 15,00	R\$ 300,00

110	ARCO DE YOUNG, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO INFANTIL, INDICADO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE ISOLAMENTO ABSOLUTO.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 25,00	R\$ 300,00
111	ARCO DE YOUNG, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE ISOLAMENTO ABSOLUTO.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 25,00	R\$ 300,00
112	ARCO DE ÖSTBY, AUTOCLAVÁVEL, DOBRÁVEL, TAMANHO ADULTO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 11,00	R\$ 132,00
113	ARCO DE ÖSTBY, AUTOCLAVÁVEL, DOBRÁVEL, TAMANHO INFANTIL, INDICADO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 10,50	R\$ 126,00
115	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #15, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 26,00	R\$ 520,00
116	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #20, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 26,00	R\$ 520,00
117	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #25, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM,	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00

	INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.					
118	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #30, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
123	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #55, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 25,00	R\$ 500,00
128	CONES DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS, TAMANHO F, COM ALTA RADIOPACIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES EM ASSOCIAÇÃO COM CONE PRINCIPAL. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
130	CONES DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS, TAMANHO FM, COM ALTA RADIOPACIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES EM ASSOCIAÇÃO COM CONE PRINCIPAL. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00
131	CONES DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS, TAMANHO M, COM ALTA RADIOPACIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 27,00	R\$ 540,00

	28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES EM ASSOCIAÇÃO COM CONE PRINCIPAL. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.					
133	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, TAMANHO #25, ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, PRODUZIDAS A BASE DE PAPEL FILTRO, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 180 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 36,65	R\$ 733,00
134	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, TAMANHO #30, ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, PRODUZIDAS A BASE DE PAPEL FILTRO, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 180 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 36,65	R\$ 733,00
135	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, TAMANHO #35, ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, PRODUZIDAS A BASE DE PAPEL FILTRO, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 180 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 36,65	R\$ 733,00
138	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, 1ª SÉRIE (#15 A #40), ESTERILIZÁVEIS, PRODUZIDAS A BASE DE PAPEL FILTRO, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO,	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 36,65	R\$ 733,00

	CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.					
139	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, 2ª SÉRIE (#45 A #80), ESTERILIZÁVEIS, PRODUZIDAS A BASE DE PAPEL FILTRO, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INJECTA	20,0	R\$ 35,50	R\$ 710,00
142	CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, RESISTENTE À ABRASÃO E COMPRESSÃO, INSOLÚVEL NO MEIO BUCAL, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, INDICADO COMO BASE TERAPÊUTICA DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS, BEM COMO PARA SELAMENTO PROVISÓRIO ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO: KIT COM 15ML DE LÍQUIDO E 38GRAMAS DE PÓ. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	IODONTOSUL	12,0	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
146	ÓLEO ESSENCIAL DO EUCALIPTO (EUCALIPTOL), LÍQUIDO INCOLOR INDICADO COMO SOLVENTE DE CONES DE GUTA-PERCHA NO RETRATAMENTO ENDODÔNTICO. FRASCO COM 10ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 10,90	R\$ 130,80
151	PASTA A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO (PMCC), INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL. CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7GRAMAS DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E 02 TUBETES COM 2,2 GRAMAS DE GLICERINA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	SSWHITE	36,0	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00

152	PASTA A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, INDICADO COMO MEDICAÇÃO INTRACANAL. CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7GRAMAS DE PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOFENOL CANFORADO E 02 TUBETES COM 2,2 GRAMAS DE GLICERINA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	SSWHITE	36,0	R\$ 61,00	R\$ 2.196,00
158	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO CONTENDO 1000ML.	UNIDADE	RIOQUIMICO	60,0	R\$ 15,60	R\$ 936,00
167	FIOS DE SUTURA DE SEDA TRANÇADA 4-0, 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM, PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	TECNHEW	120,0	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
172	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA 1:2.500. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	SSWHITE	60,0	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
191	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 57 X 76 MM, VELOCIDADE "F", COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, FABRICADO EM EMBALAGEM MACIA COM CANTOS ARREDONDADOS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE, CAIXA COM 25 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	KODAK	48,0	R\$ 320,00	R\$ 15.360,00
192	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS, COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	IODONTOSUL	100,0	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
193	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS, COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, EM SOLUCAO PRONTA PARA USO, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML. PRODUTO COM	FRASCO	IODONTOSUL	100,0	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

	VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
194	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL/INTERPROXIMAL, TAMANHO ADULTO (DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30 X 40 MM), VELOCIDADE "E", COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, FABRICADO EM EMBALAGEM MACIA E COM CANTOS ARREDONDADOS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE, CAIXA COM 150 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	KODAK	32,0	R\$ 197,00	R\$ 6.304,00
195	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL/INTERPROXIMAL, TAMANHO INFANTIL (DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22 X 35 MM), VELOCIDADE "F", COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, FABRICADO EM EMBALAGEM MACIA E COM CANTOS ARREDONDADOS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE, CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	KODAK	16,0	R\$ 258,00	R\$ 4.128,00
196	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA TAMANHO INFANTIL (DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60 X 50 CM) COM PROTETOR DE TIREOIDE, BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25MM PB, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	NMARTINS	04,0	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
199	COLGADURA EM AÇO INOX 420 PARA PROCESSAMENTO DE FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL.	UNIDADE	TECNODENT	40,0	R\$ 5,00	R\$ 200,00
205	SUPORTE PARA COLETOR DE PERFUROCORANTES, COMPATÍVEL COM TAMANHO DE 13 LITROS, FABRICADO EM ARAME TIPO BTC, ACOMPANHA VENTOSAS E/OU FURO PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS.	UNIDADE	DESCARBOX	20,0	R\$ 35,00	R\$ 700,00
218	AFASTADOR LABIAL MINESSOTA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM 14 CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	GOLGRAN	12,0	R\$ 13,00	R\$ 156,00
247	PINÇA ALLIS 12 CM COMPRIMENTO	UNIDADE	GOLGRAN	12,0	R\$ 35,00	R\$ 420,00
249	PORTA AGULHA CASTROVIEJO COM PONTA DE VIDEA	UNIDADE	GOLGRAN	12,0	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00

253	TESOURA CIRURGICA RETA 14 CM EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	GOLGRAN	20,0	R\$ 38,00	R\$ 760,00
256	TESOURA METZEMBAUM RETA 14CM.	UNIDADE	GOLGRAN	12,0	R\$ 37,19	R\$ 446,28
257	TESOURA METZEMBAUM CURVA 14CM.	UNIDADE	GOLGRAN	12,0	R\$ 39,00	R\$ 468,00
258	APLICADOR DE MTA	UNIDADE	ANGELUS	08,0	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
262	ELÁSTICO INTRABUCAL LÁTEX ½ LEVE, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	MORELLI	16,0	R\$ 7,50	R\$ 120,00
263	ELÁSTICO INTRABUCAL LÁTEX ½ MÉDIO, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	MICRODONT	16,0	R\$ 7,90	R\$ 126,40
267	KIT DE BORRACHAS SILICONADAS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRÍLICO, CONTENDO 3 BORRACHAS COM GRANULAÇÃO MÉDIA, GROSSA E FINA.	KIT	LOGOS	24,0	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00
268	LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO).	UNIDADE	MICRODONT	24,0	R\$ 6,90	R\$ 165,60
272	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL, FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 06 PONTAS SORTIDAS.	CAIXA	MAQUIRA	24,0	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
277	PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 03 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.	PAR	MAQUIRA	32,0	R\$ 11,20	R\$ 358,40
279	PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 05 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.	PAR	MAQUIRA	32,0	R\$ 10,60	R\$ 339,20
280	PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 06 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.	PAR	MAQUIRA	32,0	R\$ 10,50	R\$ 336,00
285	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES DA1, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 13,00	R\$ 156,00
287	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EA1, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 13,00	R\$ 156,00

289	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EA3 COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 15,00	R\$ 180,00
295	TIRA DE POLIESTER INDICADA PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURACOES DENTAIS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	PREVEN	12,0	R\$ 2,50	R\$ 30,00
299	SUGADOR PARA SALIVA PRODUZIDO EM PVC ATOXICO COM FIO COBREADO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL.	PACOTE	SSPLUS	200,0	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
301	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO QUIMICAMENTE ATIVADO PELA MISTURA DA BASE E DO CATALISADOR, INDICADA PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS, EMBALAGEM COM 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E 1 BLOCO DE MISTURA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	DENTSPLY	16,0	R\$ 26,00	R\$ 416,00
303	FITAS DE TESTE DE GLICEMIA CAPILAR, TUBO COM 50 FITAS, COMPATÍVEL COM APARELHO DA UNIDADE (ACCU –CHEK ACTIVE). PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	MEDLEVERSON	32,0	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
305	SERINGA DESCARTÁVEL LUER LOCK 10ML, COM AGULHA 25 X 7, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	DESCARPACK	400,0	R\$ 0,85	R\$ 340,00

306	SERINGA DESCARTÁVEL LUER LOCK 05ML, COM AGULHA 25 X 7, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	DESCARPACK	400,0	R\$ 0,95	R\$ 380,00
307	SERINGA DESCARTÁVEL LUER LOCK 20ML, COM AGULHA 25 X 7, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGENICO, CILÍNDRICA, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, EMBOLO COM PISTILO LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	DESCARPACK	400,0	R\$ 1,20	R\$ 480,00
308	ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, NÃO TÓXICO, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, EMBALAGEM COM 200ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	IODONTOSUL	16,0	R\$ 18,50	R\$ 296,00
323	CUBA ULTRASSÔNICA: POSSIBILITA A LIMPEZA EFICIENTE EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO DOS INSTRUMENTOS. RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 6 LITROS. VISOR LED DIGITAL DE TEMPO DE FUNCIONAMENTO. AJUSTE DE DIFERENTES TEMPOS DE FUNCIONAMENTO. OPÇÃO DE LAVAGEM COM ÁGUA AQUECIDA. PAINEL INDICADOR DA TEMPERATURA DA ÁGUA. ILUMINAÇÃO LED INTERNA NA CUBA. DIMENSÕES DO TANQUE: 32,3 X 20,5 X 9,9 CM. OBJETO, MAIS EXTENSO PERMITIDO NO TANQUE: 34,0 CM. DIMENSÕES DA UNIDADE: 43,8 X 30,0 X 35,0 CM. 220V. GARANTIA: 1 ANO. REFERÊNCIA: CUBA	UNIDADE	SCHUSTER- L100	02,0	R\$ 1.109,00	R\$ 2.218,00

	ULTRASSÔNICA BIO-FREE – GNATUS					
324	SENSOR INTRAORAL DIGITAL - TECNOLOGIA DIGITAL POSSIBILITANDO A EXPLANAÇÃO DOS DIAGNÓSTICOS NA TELA DO COMPUTADOR POSSIBILITANDO A APLICAÇÃO DE FERRAMENTAS QUE PERMITEM A ELABORAÇÃO DE DIAGNÓSTICOS MAIS PRECISOS. SENSOR TAMANHO 1 (ÁREA ATIVA - 20 X 30 MM. ACABAMENTO INTERNO EM SILICONE; BORDAS COM CANTOS ARREDONDADOS PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. CABO COM TRÊ METRO DE COMPRIMENTO. CABO DE FÁCIL REPOSIÇÃO. CAPTURE IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO EM TEMPO REAL. COM 25 PARES DE LINHA (TEÓRICO) E AVANÇADOS RECURSOS DE PROCESSAMENTO DE IMAGEM, VOCÊ TEM A DISPOSIÇÃO IMAGENS NÍTIDAS PARA O MELHOR DIAGNÓSTICO. SENSOR TIPO CMOS. NÚMERO DE PIXELS: 1000 X 1500. NÍVEL DE CINZA: 12 BITS. RESOLUÇÃO: 25 PARES DE LINHA POR MILÍMETRO. ESPECIFICAÇÕES PARA UTILIZAÇÃO DO SOFTWARE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 HOME; WINDOWS 7 START; WIN 7 PRO 32BITS OU 64BITS, WINDOWS 8 PRO; WINDOWS 8.1 PRO; WINDOWS 10 PRO; WINDOWS 10 HOME. PROCESSADOR INTEL I5 3.0GHZ OU SUPERIOR RAM 2GB HD 500GB ENTRADA 2 PORTAS USB 2.0 LIVRES TIPO DO SENSOR CMOS RESOLUÇÃO 25,00 PARES DE LINHA POR MILÍMETRO TAMANHO 1 20 X 30MM (ÁREA ATIVA) CONEXÃO USB 2.0 REFERÊNCIA: SAEVO DIGITAL SENSOR INTRAORAL	UNIDADE	EAGLE SENSOR T1 DABI ATLANTE	02,0	R\$ 11.908,08	R\$ 23.816,16
326	TIP (PONTA/INSERTO) PARA APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE PADRÃO DABI, MODELO "E".	UNIDADE	SCHUSTER T1 S	10,0	R\$ 85,00	R\$ 850,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 185.858,84	

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME inscrita no CNPJ: 19.659.691/0001-68, com sede na Av. II , nº 210, Bairro Parque Dois Irmãos, Fortaleza – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
140	E.D.T.A. TRISSÓDICO GEL 24%, INDICADO COMO AGENTE QUELANTE NA ENDODONTIA, CAIXA COM DUAS SERINGAS DE 3 GRAMAS CADA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 23,40	R\$ 280,80
141	E.D.T.A. TRISSÓDICO LÍQUIDO, INDICADO COMO AGENTE QUELANTE NA ENDODONTIA, TUBO DE 20ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 5,20	R\$ 62,40
143	COMPONENTE LÍQUIDO PARA CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO, À BASE DE EUGENOL, RESISTENTE À ABRASÃO E COMPRESSÃO, INSOLÚVEL NO MEIO BUCAL, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, INDICADO COMO BASE TERAPÊUTICA DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS, BEM COMO PARA SELAMENTO PROVISÓRIO ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. FRASCO COM 15ML DE LÍQUIDO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	IODONTOSUL	12,0	R\$ 10,40	R\$ 124,80
144	COMPONENTE PÓ PARA CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO, À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, RESISTENTE À ABRASÃO E COMPRESSÃO, INSOLÚVEL NO MEIO BUCAL, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, INDICADO COMO BASE TERAPÊUTICA DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS, BEM COMO PARA SELAMENTO PROVISÓRIO ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. TUBO COM 38 GRAMAS DE PÓ. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	IODONTOSUL	12,0	R\$ 40,00	R\$ 480,00

147	FORMOCRESOL, COM POTENTE AÇÃO ANTIBACTERIANA, INDICADO PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL, PODENDO SER UTILIZADO COMO CURATIVO DE DEMORA, EM FRASCO COM 10 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 4,55	R\$ 54,60
148	HIDROXIDO DE CALCIO PRÓ-ANALISE, INDICADO COMO CURATIVO INTRACANAL E CAPEADOR PULPAR. EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 10G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 4,55	R\$ 54,60
149	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SODIO, CONCENTRAÇÃO DE 2,5 %, (SODA CLORADA), EMBALADO EM RECIPIENTE FOSCO, COM APROXIMADAMENTE 1000ML, INDICADO PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DURANTE O TRATAMENTO ENDODÔNTICO. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	FORTSAN	60,0	R\$ 5,07	R\$ 304,20
154	TESTE DE VITALIDADE PULPAR, CAPAZ DE ATINGIR A TEMPERATURA DE 50°C NEGATIVOS, INDICADO PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR. TUBO SPRAY COM 200 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 27,30	R\$ 327,60
155	TRICRESOL FORMALINA, INDICADO PARA ANTISSEPSIA E DESINFECÇÃO DOS CANAIS RADICULARES NO TRATAMENTO ENDODÔNTICO. FRASCO COM 10 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	MAQUIRA	24,0	R\$ 5,07	R\$ 121,68
156	STOP DE SILICONE, FEITOS COM BORRACHA ATÓXICA, ESPESSURA DE 1 MM, AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADO PARA MARCAÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	CAIXA	MAQUIRA	04,0	R\$ 18,20	R\$ 72,80

157	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO), EMBALAGEM COM 250ML.	UNIDADE	FRESENIUS	240,0	R\$ 3,12	R\$ 748,80
160	ESPONJA DE COLÁGENO LIOFILIZADO BOVINO, BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, UTILIZADO COMO HEMOSTÁTICO LOCAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLÍSTER COM 10 UNIDADES DE CERCA DE 10 MG CADA, CAIXA COM 40 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	MAQUIRA	60,0	R\$ 42,90	R\$ 2.574,00
173	GAZE EM COMPRESSAS 09 FIOS, 7,5 X 7,5 CM, ATÓXICO, AUTOCLAVÁVEL, EM PACOTE COM 500 COMPRESSAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	BIOTEXTIL	200,0	R\$ 10,27	R\$ 2.054,00
178	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM SUPERIOR A 96%, HIPOALERGÊNICA, NÃO INFLAMÁVEL, TOTALMENTE ATÓXICA, CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	INOVEN	200,0	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
200	KIT DE POSICIONADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO, TAMANHO ADULTO, AUTOCLAVÁVEL, CONTENDO 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIORES E INFERIORES; 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA BITE WINGS (INTERPROXIMAL).	KIT	MAQUIRA	08,0	R\$ 37,70	R\$ 301,60

201	KIT DE POSICIONADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO, TAMANHO INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL, CONTENDO 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO; 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS CENTRAIS, SUPERIORES E INFERIORES; 1 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO, DISPOSITIVO PARA MORDIDA E POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA BITE WINGS (INTERPROXIMAL).	KIT	MAQUIRA	08,0	R\$ 37,70	R\$ 301,60
202	KIT DE POSICIONADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO, AUTOCLAVÁVEL, CONTENDO 01 POSICIONADOR RADIOGRÁFICO PARA MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES SUPERIORES AO LADO ESQUERDO E MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES DO LADO DIREITO, 01 POSICIONADOR RADIOGRÁFICOS PARA MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES E SUPERIORES DO LADO DIREITO E MOLARES, PRÉ-MOLARES E DENTES ANTERIORES INFERIORES DO LADO ESQUERDO, ALÉM DE 01 POTE PARA ESTERILIZAÇÃO E 02 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA EM SILICONE COM ALTURAS DE 14MM E 16MM.	KIT	MAQUIRA	08,0	R\$ 37,70	R\$ 301,60
204	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO COM PAPELÃO COURO E CONTENDO ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE E SACOLA PARA REVESTIMENTO INTERNO, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DA RDC 222/2018 E CONAMA 358, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS.	UNIDADE	DESCARPACK	60,0	R\$ 5,85	R\$ 351,00
220	ALAVANCAS DE POTT DIREITA E ESQUERDA, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	KIT	COOPERFLEX	12,0	R\$ 71,50	R\$ 858,00

221	ALAVANCA SELDIN RETA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 23,40	R\$ 280,80
222	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 23,40	R\$ 280,80
223	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 23,40	R\$ 280,80
227	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO FREER	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 16,90	R\$ 202,80
228	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT N°09	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 16,90	R\$ 202,80
229	CABO PARA BISTURI NUMERO 03 EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 9,75	R\$ 117,00
230	CABO PARA ESPELHO BUCAL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	COOPERFLEX	240,0	R\$ 3,90	R\$ 936,00
233	DESLOCADOR DE MOLT 2	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 15,60	R\$ 187,20
234	DESLOCADOR DE MOLT 4	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 15,60	R\$ 187,20

237	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	IODONTOSUL	200,0	R\$ 27,30	R\$ 5.460,00
238	ESPÁTULA PARA ALGINATO.	UNIDADE	MAQUIRA	12,0	R\$ 2,41	R\$ 28,92
240	MANDRIL PARA DISCO E PEÇA RETA	UNIDADE	PREVEN	12,0	R\$ 2,54	R\$ 30,48
243	PINÇA BACKHAUS	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 27,30	R\$ 327,60
245	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA KELLY	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 28,60	R\$ 343,20
246	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA KELLY	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 28,60	R\$ 343,20
248	PINÇA ALLIS 15CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	COOPERFLEX	12,0	R\$ 32,50	R\$ 390,00
250	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR	UNIDADE	COOPERFLEX	20,0	R\$ 29,90	R\$ 598,00
251	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	COOPERFLEX	32,0	R\$ 26,00	R\$ 832,00

255	TESOURA PARA REMOÇÃO DE SUTURA.	UNIDADE	COOPERFLEX	20,0	R\$ 19,50	R\$ 390,00
283	PLACA DE VIDRO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,5 X 15CM X 19CM, PARA MANIULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS.	UNIDADE	PREVEN	16,0	R\$ 11,05	R\$ 176,80
292	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A BASE DE FDC AZUL Nº 01 E FDC VERMELHO Nº 03, ATÓXICO, INÓCUO AOS TECIDOS BUCAIS E DE FÁCIL REMOÇÃO, FRASCO DE 10ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FRASCO	IODONTOSUL	16,0	R\$ 4,55	R\$ 72,80
293	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, SABOR TUTTI FRUTI, TUBO DE 90G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	ALL PLAN	24,0	R\$ 6,37	R\$ 152,88
296	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS, COMPOSTA POR ACO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO, LISO E SEM REBARBAS,CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	PREVEN	16,0	R\$ 6,44	R\$ 103,04
297	TIRA DE LIXA DE AÇO 6 MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURACOES DENTAIS, COMPOSTA POR ACO INOXIDAVEL COM ABRASIVO DE OXIDO DE ALUMINIO, LISO E SEM REBARBAS,CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	PREVEN	16,0	R\$ 6,44	R\$ 103,04
298	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	UNIDADE	PREVEN	16,0	R\$ 9,04	R\$ 144,64
300	FIO DENTAL - ENCERADO, ROLO COM 100 METROS	UNIDADE	IODONTOSUL	12,0	R\$ 2,73	R\$ 32,76
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 24.698,84

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA EPP inscrita no CNPJ:

05.696.303/0001-04, com sede na Rua Coronel Jucá, nº 523, Bairro Aldeota, Fortaleza – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
114	REGUA MILIMETRADA EM ALUMÍNIO, CALBRADA EM MILÍMETROS, PARA USO EM ENDODONTIA.	UNIDADE	PREVEN	20,0	R\$ 11,99	R\$ 239,80
119	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #35, COM ALTA RADIOPACIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	ENDO POINTS	20,0	R\$ 26,99	R\$ 539,80
120	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #40, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	ENDO POINTS	20,0	R\$ 26,99	R\$ 539,80
121	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #45, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	ENDO POINTS	20,0	R\$ 26,99	R\$ 539,80
122	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #50, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES.	CAIXA	ENDO POINTS	20,0	R\$ 26,99	R\$ 539,80

	PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.					
124	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #60, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	ENDO POINTS	20,0	R\$ 26,99	R\$ 539,80
125	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #70, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	ENDO POINTS	20,0	R\$ 26,99	R\$ 539,80
126	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, TAMANHO #80, COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	ENDO POINTS	20,0	R\$ 26,99	R\$ 539,80
127	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL, 3ª SÉRIE (#90 A #140), COM ALTA RADIOPACIDADE, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	ENDO POINTS	20,0	R\$ 28,99	R\$ 579,80

129	CONES DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS, TAMANHO FF, COM ALTA RADIOPACIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES EM ASSOCIAÇÃO COM CONE PRINCIPAL. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	ENDO POINTS	20,0	R\$ 26,99	R\$ 539,80
132	CONES DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS, TAMANHO MF, COM ALTA RADIOPACIDADE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES EM ASSOCIAÇÃO COM CONE PRINCIPAL. CAIXA COM 120 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	ENDO POINTS	20,0	R\$ 26,99	R\$ 539,80
175	AVENTAL MANGA LONGA, NÃO ESTÉREIS. GRAMATURA 40G/M² OU SUPERIOR, COM TIRAS DE AMARRAR NA CINTURA E NA REGIÃO DO PESCOÇO, COM EXTENSÃO NA REGIÃO CERVICAL, PACOTES COM 05 UNIDADES.	PACOTE	DG	750,0	R\$ 34,99	R\$ 26.242,50
219	AFASTADOR DE FARABEUZ ADULTO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	KONNEN	12,0	R\$ 14,90	R\$ 178,80
225	ALICATE ORTODONTICO ANGLE 139	UNIDADE	ABC	08,0	R\$ 59,98	R\$ 479,84
235	ESPÁTULA NUMERO 24 EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	KONNEN	12,0	R\$ 8,99	R\$ 107,88
239	LIMA SELDIM PARA OSSO	UNIDADE	KONNEN	12,0	R\$ 34,48	R\$ 413,76
241	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	KONNEN	20,0	R\$ 8,49	R\$ 169,80
242	PINÇA DENTE DE RATO 13 CM EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	ABC	12,0	R\$ 17,89	R\$ 214,68
266	GODIVA DE BAIXA FUSÃO EM BASTÃO, EMBALAGEM COM 15 UNIDADES.	CAIXA	DFL	12,0	R\$ 56,50	R\$ 678,00

271	PASTA PARA IMPRESSÃO ZINCO ENOLICA, COM 1 BISNAGA DE BASE 60G E 1 BISNAGA DE CATALISADOR 60G.	KIT	TECHNEW	60,0	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00
294	PEDRA POMES, NA COR BRANCA, INDICADA PARA REALIZAÇÃO DE POLIMENTO. POTE COM 100G. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	PREVEN	16,0	R\$ 3,80	R\$ 60,80
313	VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES, COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%, EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	FGM	16,0	R\$ 37,05	R\$ 592,80
327	TIP (PONTA/INSERTO) PARA APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE PADRÃO DABI, MODELO "SUPRA".	UNIDADE	DENTFLEX	10,0	R\$ 90,00	R\$ 900,00
328	TIP (PONTA/INSERTO) PARA APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM ENCAIXE PADRÃO DABI, MODELO "SUB".	UNIDADE	DENTFLEX	10,0	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$ 39.676,66	

SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

inscrita no CNPJ: 05.675.713/0001-79, com sede na Rua Julio Cesar, nº 1013, Bairro Jardim

America, Fortaleza – CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
174	KIT DE PARAMENTAÇÃO DESCARTAVEL, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EM TNT GRAMATURA 40GR/M² OU SUPERIOR, REGISTRADO NA ANVISA, CONTENDO AO MENOS: 2 TOALHAS DE MÃO, 2 AVENTAIS MANGA LONGA, 2 CAMPOS PARA MESA 0,70 X 0,70 M, 1 CAMPO FENESTRADO 1,40 X 0,90 M, 2 PROTETORES DE MANGUEIRA, 2 PROTETOR DE	UNIDADE	PROLDESC	2000,0	R\$ 24,89	R\$ 49.780,00

	ALÇA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
177	RESPIRADOR (MÁSCARA) DE USO HOSPITALAR, PADRÃO N95 OU PFF2, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO DE LÁTEX PARA AJUSTE À CABEÇA, SEM VÁLVULA, APROVADO PELA ANVISA. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	DELTA PLUS	2000,0	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
179	PROPÉ DESCARTÁVEL EM TNT, COR BRANCA, COM ELÁSTICO EM TODO O PERÍMETRO, ATÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	CAIXA	HNDESC	200,0	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
180	TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT, AJUSTÁVEL A QUALQUER FORMATO DE CABEÇA, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE, COM ELASTICO EM TODO O SEU PERÍMETRO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	HNDESC	200,0	R\$ 15,40	R\$ 3.080,00
188	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 7,5 CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO DO PUNHO COM BAINHA, OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITO E ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME	PAR	SANRO	900,0	R\$ 1,69	R\$ 1.521,00

	TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
189	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 8,0 CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO DO PUNHO COM BAINHA, OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAIO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITA E ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PAR	SANRO	900,0	R\$ 1,69	R\$ 1.521,00



190	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS TAMANHO 6,5 CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO DO PUNHO COM BAINHA, OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAIO GAMA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CENTÍMETROS, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICO ISENTA DE PÓ LUBRIFICANTE, ACONDICIONADA EM INVOLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DE MÃO DIREITO E ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PAR	SANRO	900,0	R\$ 1,69	R\$ 1.521,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 65.003,00	

IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. PROD. HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ: 30.597.921/0001-44, com sede na Rua Alameda São Caetano, nº 1807, Bairro Santa Maria, São Caetano do Sul – SP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
208	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA AUTOCLAVE A VAPOR, COM TEMPO DE RESPOSTA ENTRE 24 E 48 HORAS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO 11138-3, ETIQUETA INDIVIDUAL COM INDICAÇÃO QUÍMICO DE PASSAGEM PELO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE MUDANÇA DE COR, COMPOSTO POR TUBO PLÁSTICO EXTERNO E UMA TAMPA PERFURADA QUE PERMITE A PENETRAÇÃO DO VAPOR, CONTENDO EM SEU INTERIOR ESPOROS INOCULADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953 IMPREGNADOS EM TIRA DE PAPEL (POPULAÇÃO MÍNIMA DE 105) E UMA AMPOLA COM MEIO DE CULTURA COM INDICADOR DE PH. CADA TUBO DEVE POSSUIR UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA, CAIXA COM 50 UNIDADES, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	CHICKTESTE 24 H / MAXXIMED	150,0	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
209	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA AUTOCLAVE A VAPOR, COM TEMPO DE RESPOSTA ENTRE 24 E 48 HORAS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO 11138-3, ETIQUETA INDIVIDUAL COM INDICAÇÃO QUÍMICO DE PASSAGEM PELO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE MUDANÇA DE COR, COMPOSTO POR TUBO PLÁSTICO EXTERNO E UMA TAMPA PERFURADA QUE PERMITE A PENETRAÇÃO DO VAPOR,	CAIXA	CHICKTESTE 24 H / MAXXIMED	50,0	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00

	CONTENDO EM SEU INTERIOR ESPOROS INOCULADOS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS ATCC 7953 IMPREGNADOS EM TIRA DE PAPEL (POPULAÇÃO MÍNIMA DE 105) E UMA AMPOLA COM MEIO DE CULTURA COM INDICADOR DE PH. CADA TUBO DEVE POSSUIR UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA, CAIXA COM 50 UNIDADES, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.					
210	INDICADOR QUÍMICO TIPO INTEGRADOR, MULTIPARAMÉTRICO, CLASSE 5, PARA AUTOCLAVE A VAPOR, NÃO TÓXICO, CONSTITUÍDO DE TIRAS DE PAPEL IMPREGNADO DE REATIVO QUÍMICO SEM PRESENÇA DE CHUMBO, COM PRECISÃO EQUIVALENTE À CURVA TÉORICA DA MORTE DE UM MICROORGANISMO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 11140-1. EMBALAGEM COM 250 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	IQTEST / MX3	52,0	R\$ 37,99	R\$ 1.975,48
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 56.475,48	

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA inscrita no CNPJ: **38.259.748/0001-86**, com sede na Rua Cipriano de Carvalho, nº 195, Bairro Cinquentenário, Belo Horizonte – MG.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
318	PEÇA RETA PARA MICRO MOTOR KAVO, COM SISTEMA DE ENCAIXE BORDEN.	UNIDADE	DENTEMED	04,0	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00

319	MICROMOTOR COM ENCAIXE BORDEN, COMPATÍVEL COM CONTRA-ÂNGULO DA MARCA KAVO	UNIDADE	DENTEMED	04,0	R\$ 205,00	R\$ 820,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 2.820,00	

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP inscrita no CNPJ: 28.199.997/0001-70, com sede na Rua Presidente Campos Salles, nº 67, Bairro Vila Oceania, Mogi Mirim – SP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
198	SUPORE PARA AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, COM PINTURA EPOXI E TUBO DE 51 MM DE DIAMETRO, AREA LIVRE PARA COLOCAÇÃO DO AVENTAL DE 650 MM, LOCAL PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	UNIDADE	IMPERIAL	04,0	R\$ 209,00	R\$ 836,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 836,00	

Crato/CE, 15 de junho de 2021.

Cicero Leosmar Parente Gomes

Cicero Leosmar Parente Gomes
Pregoeiro do CPSMC

Paulo de Tarso Cardoso Varela

Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo do CPSMC